
Museo Storico della Fisica e Centro Studi e Ricerche Enrico Fermi  
          DELIBERA N. 6(14) 

Stralcio verbale seduta n. 1[14]      23.01.2014 

pag. n. 1 di 1 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
ha adottato la seguente deliberazione n. 6(14) avente per oggetto:  
"Approvazione del Piano della Performance del Centro Fermi.”  
 
Nella seduta del giorno 23 Gennaio 2014, di cui è indicato a margine il relativo verbale, sono presenti alla 
deliberazione: 
- il Presidente: Prof.ssa Luisa CIFARELLI; 
- i Membri del Consiglio di Amministrazione: Prof. Enzo IAROCCI e Dr. Francesco TRISCARI BINONI; 
- i Membri del Collegio dei Revisori dei Conti: Dr.ssa Evelina BRANDOLINI, Dr. Giancarlo 

FILOCAMO, Dr. Alberto GIGLIOTTI; 
- il Direttore amministrativo: Dr. Giancarlo RIGHINI. 
Assiste il Dr. Tommaso BRANCATO, Magistrato della Corte dei Conti. 
Il Dr. Righini svolge le funzioni di Segretario.  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1999, n. 62 di trasformazione dell’Istituto di Fisica in Via Panisperna in Museo 
storico della fisica e Centro di studi e ricerche “Enrico Fermi” (nel seguito Centro Fermi); 
VISTO il Decreto 5 gennaio 2000, n. 59 di adozione del Regolamento interministeriale recante istituzione 
del Museo della fisica e Centro di studi e ricerche “Enrico Fermi”, ed in particolare l'art. 8 e l'art. 13; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 , n. 213, recante Riordino degli enti di ricerca in attuazione  
dell'articolo  1  della legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto del Centro Fermi, pubblicato in data 10.10.2012 sul sito web del MIUR; 
VISTA la delibera n. 112/2010 del 28 ottobre 2010 della CIVIT(Commissione per la valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche) contenente istruzioni operative in merito alla 
“Struttura e modalità di redazione del Piano della performance” (articolo 10, comma 1, lettera a), del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150)”; 
RITENUTO necessario adempiere agli obblighi riguardanti l’avvio del ciclo della performance, anche in 
accordo al decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 “Decreto Trasparenza”; 
ESAMINATO il documento sottoposto dal Direttore avente per oggetto il Piano della performance del 
Centro Fermi; 
SU PROPOSTA del Presidente; 

Tutto quanto sopra premesso, all’unanimità dei presenti 
 

DELIBERA 
 

Art.1)  E’ approvato il Piano della performance del Centro Fermi, il cui testo costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 

 
 
 
              Il Segretario           Il Presidente 
     Dr. Giancarlo Righini                                            Professoressa Luisa Cifarelli  
 
 


